
Torpgård Holding ApS

Gl. Ribevej 19, DK-7000 Fredericia

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 10 07 85 12

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14/6 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 14/6 2024*

Anders Kjær Poulsen
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	10
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	13
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	14
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	20
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	22

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

Torpgård Holding ApS
Gl. Ribevej 19
7000 Fredericia

CVR-nr: 10 07 85 12
CVR No: 10 07 85 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Fredericia
Municipality of reg. office: Fredericia

Bestyrelse
Board of Directors

Jørgen Kjær Poulsen, formand (*chairman*)
Erik Kjær Møller
Anders Kjær Poulsen
Charlotte Kjær Petersen
Ruth Kjær Østermark

Direktion
Executive Board

Anders Kjær Poulsen

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
DK-7400 Herning

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank Danmark A/S
Nørregade 9
6600 Vejen

Koncernoversigt

Group Chart

Selskab Company	Hjemsted Residence	Ejerandel Ownership
Torpgård Holding ApS	Hjemsted	
Sia Latvia Dan Agro	Letland	100
Sia Lauku Agro	Letland	100
Sia Domnieki	Letland	100
Sia Mikelani Bekons	Letland	100
UAB Bekonas	Litauen	100

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Seen over a 5-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern Group				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	160.180	115.261	84.128	100.756	100.728
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	85.655	46.537	25.712	42.768	45.240
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	7.944	-10.181	6.017	-1.044	12.362
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	91.937	35.538	31.160	41.439	57.428
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	596.743	511.819	470.567	458.271	458.952
<i>Balance sheet total</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	30.566	29.981	17.560	25.402	34.529
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	457.858	364.133	329.393	298.864	260.053
<i>Equity</i>					
Nettorentebærende gæld	-85.621	-100.947	-85.600	-108.056	-151.974
<i>Net interest-bearing debt</i>					
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	83.156	12.631	34.112	63.681	29.029
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-35.398	-28.355	-13.408	-14.834	-24.865
<i>- investing activities</i>					
- finansieringsaktivitet	-6.480	8.532	-20.822	-33.452	-8.582
<i>- financing activities</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern Group				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Årets forskydning i likvider	41.278	-7.192	-118	15.395	-4.418
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	236	234	237	234	229
<i>Number of employees</i>					
<i>Nøgletal</i>					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	14,4%	9,1%	5,5%	9,3%	9,9%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	76,7%	71,1%	70,0%	65,2%	56,7%
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning	22,4%	10,2%	9,9%	14,8%	24,8%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive landbrugsmæssig virksomhed i Letland og Litauen, herunder jordbrug, husdyrproduktion samt dermed beslægtet virksomhed. Herudover har selskabet investering i polsk landbrug og værdipapirer.

Udvikling i året

Besætningen har i regnskabsåret, i lighed med året før, været baseret på mere end 6.000 årssøer i fuld drift. Effektiviteten i svineproduktionen har været tilfredsstillende. Afregningsprisen for de solgte slagtesvin og smågrise lå på et meget lavt niveau primo året, men har udviklet sig yderst positivt henover året, hvorfor resultatet af svineproduktionen må siges at være tilfredsstillende.

Markdriften har for regnskabsåret omfattet høst af ca. 6.000 ha. I al væsentlighed landede høsten lidt over budgetniveau og var tilfredsstillende.

Biogasproduktionen har i 2023 fungeret tilfredsstillende med en effektivitet på 96-99%. Biogasaktiviteten har bidraget positivt til drift og cash flow.

Koncernens præstationer i 2023 betragtes som tilfredsstillende både produktivitetmæssigt, men også set i lyset af de stigende afregningspriser på svin henover regnskabsåret.

Udviklingen i koncernens værdipapirbeholdning har bidraget positivt til årets resultat med DKK 6,2 mio.

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 91,9 mio. og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 458,5 mio. Resultatet er således over forventningerne hertil på DKK 40 – 60 mio.

Kapitalberedskabet

På baggrund af de indgåede låneaftaler og investeringsplanen samt koncernens pengestrømme fra driften vurderes det finansielle beredskab for tilstrækkeligt.

Key activities

The object of the Group is to carry on agricultural activities in Latvia and Lithuania, including farming, animal production and other related activities. Moreover, the Company has invested in Polish farming industries and securities.

Development in the year

As last year, the pig stock was based on more than 6,000 year sows in full operation in the financial year. The level of pig farming efficiency was satisfactory. The settlement prices of sold finishers and weaners were at a low level at the beginning of the year but has developed extremely positively throughout the year, which is why the results of the pig farming activities were satisfactory.

For the year, the field farming saw the harvest of approximately 6,000 hectares. The harvest reached, in all material respects, over the budgeted level and was satisfactory.

In 2023, the biogas production was satisfactory with an efficiency level of 96-99%. The biogas activity contributed positively to operations and cash flows.

The Group's performance in 2023 is considered satisfactory both in respect of productivity, but also in light of rising settlement prices for pigs over the financial year.

The development in the group's securities contributed positively to the year's result with DKK 6,2 million.

The consolidated income statement for 2023 shows a profit of DKK 91,9 million, and the consolidated balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 457,9 million. The profit is beyond the expected DKK 40 – 60 million.

Capital resources

Based on the loan agreements entered into and the investment plan as well as the Group's cash generated from operations, the financial resources are assessed to be adequate.

Ledelsesberetning

Management's review

Drift

Udbredelsen af afrikansk svinepest (ASF) er betydelig. Koncernen er meget opmærksom herpå og har en høj standard af biosecurity med henblik på at undgå smitte i besætningerne, herudover er produktionen fordelt på to sohold som er uafhængige af hinanden. Selv med en høj biosecurity kan koncernen blive ramt af transport- og markedsrestriktioner, hvis AFS konstateres i nærområdet. Et udbrud af ASF i nærområdet eller i besætningen vil have betydelig negativ påvirkning på resultat og egenkapital.

Markedsrisici

Koncernens markedsrisici knytter sig hovedsageligt til udsving i markedsprisen for koncernens produkter.

Valutarisici

Koncernens finansiering i udenlandsk valuta medfører, at koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for især euro. Kursregulering primo af investeringer i datterselskaber i udlandet indregnes direkte i egenkapitalen.

Renterisici

Da koncernens rentebærende nettogæld udgør et vist beløb, vil ændringer i renteniveauet have effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I det kommende regnskabsår foregår svineproduktionen på grundlag af mere end 6.000 årssøer og effektiviteten i svineproduktionen forventes mindst opretholdt. Markdriften opretholdes på ca. 6.000 ha. Biogasaktiviteten forventes ligeledes at bidrage yderligere til indtjeningen qua bedre priser. Sammenfattende forventes et resultat før skat i niveauet DKK 60 og 80 mio.

Eksternt miljø

Gældende miljøregler efterleves ligesom koncernen har de nødvendige tilladelser til produktion.

Operating risks

The spread of the African swine fever (ASF) is significant. The Group is very much aware of this and practices a high level of biosecurity to avoid infection of the stocks and has moreover divided production into two stocks of sows that are independent of one another. Even with a high level of biosecurity, the Group may be affected by transport and market restrictions if the AFS is discovered in neighbouring areas. An outbreak of the ASF in neighbouring areas or in the stock will have a significant negative impact on profit and equity.

Market risks

The Group's market exposure is primarily related to movements in the market price for the Group's products.

Foreign exchange risks

The Group's financing in foreign currency implies that the Group's results, cash flows and equity are affected by particularly EUR exchange movements. Exchange adjustments at the beginning of the year of investments in foreign subsidiaries are recognised directly in equity.

Interest rate risks

As the Group's interest-bearing net debt constitutes an amount of some size, changes in the interest rate level will have an effect on earnings.

Credit risks

The Group's credit risks relate to trade receivables.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

In the year ahead, the pig production will be based on more than 6,000 year sows, and the level of pig farming efficiency is expected at least to be maintained. The field farming will be maintained at approximately 6,000 hectares. The biogas activity is also expected to contribute further to earnings based on improved prices. Overall, profit before tax for the Group is expected between DKK 60 and 80 million.

External environment

The Group complies with current environmental rules and has the required production permissions.

Ledelsesberetning

Management's review

Videnressourcer

Torpgård Holding A/S' videnressourcer består af erfaring og viden omkring styring af svineproduktion og jordbrug fra såvel ledelsen i Torpgård Holding A/S som ledelsen i de lettiske dattervirksomheder, hvilket er væsentlig for opretholdelse af effektiviteten og dermed indtjeningen i produktionsselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Intellectual capital resources

The intellectual capital resources of Torpgård Holding A/S consist of the experience and knowledge about pig production and field farming management of both Torpgård Holding A/S management and the managements of the Latvian subsidiaries. This is material in order to maintain efficiency and, thus, earnings in the production company.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		160.180	115.261	-31	-3.545
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-52.873	-47.834	-2.020	-748
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>		-21.652	-20.890	0	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		85.655	46.537	-2.051	-4.293
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	80.134	47.029
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		7.349	7.165	7.349	7.165
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	6.933	144	6.632	209
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-6.338	-17.490	-127	-14.682
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		93.599	36.356	91.937	35.428
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-1.662	-818	0	110
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	5	91.937	35.538	91.937	35.538

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		257.996	240.622	0	0
Biologiske aktiver <i>Biological assets</i>		18.374	17.169	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		30.235	25.517	1.125	1.069
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		2.494	6.363	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	309.099	289.671	1.125	1.069
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	347.215	290.263
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	8	21.638	19.923	21.638	19.923
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	9	5.535	5.583	5.516	5.566
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		27.173	25.506	374.369	315.752
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		336.272	315.177	375.494	316.821
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	10	139.398	138.933	0	0

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
		2023 TDKK	2022 TDKK	2023 TDKK	2022 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		24.524	14.141	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	2.984	10.045
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		7.821	3.169	155	45
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	11	68	54	0	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		15	0	15	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	12	3.203	2.344	0	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		35.631	19.708	3.154	10.090
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		73.597	31.673	73.597	31.673
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		11.845	6.328	6.222	5.971
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		260.471	196.642	82.973	47.734
Aktiver <i>Assets</i>		596.743	511.819	458.467	364.555

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
		2023 TDKK	2022 TDKK	2023 TDKK	2022 TDKK
Selskabskapital	13	125	125	125	125
<i>Share capital</i>					
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	305.690	291.445
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>					
Reserve for valutaomregning		813	-1.449	0	0
<i>Reserve for exchange rate conversion</i>					
Overført resultat		456.430	364.984	151.553	72.090
<i>Retained earnings</i>					
Foreslået udbytte for regnskabsåret		490	473	490	473
<i>Proposed dividend for the year</i>					
Egenkapital		457.858	364.133	457.858	364.133
<i>Equity</i>					
Kreditinstitutter		80.905	92.702	0	0
<i>Credit institutions</i>					
Leasingforpligtelser		275	632	0	0
<i>Lease obligations</i>					
Modtagne forudbetalinger fra kunder		145	0	0	0
<i>Prepayments received from customers</i>					
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.130	837	0	0
<i>Payables to owners and Management</i>					
Periodeafgrænsningsposter		12.352	11.082	0	0
<i>Deferred income</i>					
Langfristede gældsforpligtelser	14	94.807	105.253	0	0
<i>Long-term debt</i>					

Balance 31. december Balance sheet 31 December

Passiver Liabilities and equity

	Note	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	14	15.927	13.599	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	14	359	342	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		10.695	12.604	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>	14	4	1.015	4	39
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		921	515	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		14.078	12.066	605	383
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	14, 15	2.094	2.292	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		44.078	42.433	609	422
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		138.885	147.686	609	422
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		596.743	511.819	458.467	364.555
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	18				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	19				

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for valuta- omregning <i>Reserve for exchange rate conversion</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	125	-1.449	364.983	473	364.132
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	2.262	0	0	2.262
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-473	-473
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	91.447	490	91.937
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	125	813	456.430	490	457.858

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Moderselskab

Parent company

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	125	291.445	72.089	473	364.132
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-473	-473
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	2.262	0	0	2.262
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	11.983	79.464	490	91.937
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	125	305.690	151.553	490	457.858

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Årets resultat <i>Result of the year</i>		91.937	35.538
Regulering <i>Adjustments</i>	16	17.632	31.551
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	17	-19.560	-51.049
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operations before financial items</i>		90.009	16.040
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		770	143
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-6.338	-2.827
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		84.441	13.356
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.285	-725
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		83.156	12.631
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-41.080	-31.050
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-1.537	373
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder <i>Dividends received from associates</i>		7.219	2.322
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-35.398	-28.355

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-9.469	7.585
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-340	569
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>		3.802	837
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-473	-459
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-6.480	8.532
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		41.278	-7.192
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		38.001	59.855
Kursregulering omsætningsværdipapirer <i>Exchange adjustment of current asset investments</i>		6.163	-14.662
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		85.442	38.001
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		11.845	6.328
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		73.597	31.673
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		85.442	38.001

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>				
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	6.338	17.490	127	14.682
	6.338	17.490	127	14.682

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4. Skat af årets resultat <i>Income tax expense</i>				
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.676	941	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-14	-13	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	-110	0	-110
	1.662	818	0	-110

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Moderselskab</i>	
	<i>Parent company</i>	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
5. Resultatdisponering		
<i>Profit allocation</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	490	473
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	11.983	44.428
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	79.464	-9.363
	<u>91.937</u>	<u>35.538</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Koncern <i>Group</i>			Moderselskab <i>Parent company</i>
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	320.693	133.482	6.363	1.069
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	714	295	13	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	996	5.612	23.958	110
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-74	-2.188	0	-54
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	29.967	9.197	-27.840	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	352.296	146.398	2.494	1.125
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	80.071	107.965	0	0
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	180	239	0	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	14.049	9.926	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-1.967	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	94.300	116.163	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	257.996	30.235	2.494	1.125

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

6. Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Moderselskab</i> <i>Parent company</i>	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
7. Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	41.112	41.112
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	41.112	41.112
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	249.151	209.579
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	675	-20
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	78.614	49.076
Modtagne udbytter <i>Dividend to the Parent Company</i>	-23.857	-7.437
Forskydning i intern avance på varebeholdninger <i>Change in intercompany profit on inventories</i>	1.520	-2.047
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	306.103	249.151
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	347.215	290.263

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Sia Latvia Dan Agro	Letland	TEUR 1.375	100%
Sia Lauko Agro	Letland	TEUR 394	100%
Sia Domnieki	Letland	TEUR 7	100%
Sia Mikelani Bekons	Letland	TEUR 650	100%
UAB Bekonas	Litauen	TEUR 3.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
<i>Investments in associates</i>				
Kostpris 1. januar	22.051	22.052	22.051	22.052
<i>Cost at 1 January</i>				
Kostpris 31. december	22.051	22.052	22.051	22.052
<i>Cost at 31 December</i>				
Værdireguleringer 1. januar	-2.130	-6.654	-2.130	-6.654
<i>Value adjustments at 1 January</i>				
Valutakursregulering	1.587	-318	1.587	-318
<i>Exchange adjustment</i>				
Årets resultat	7.349	7.165	7.349	7.165
<i>Net profit/loss for the year</i>				
Modtagne udbytter	-7.219	-2.322	-7.219	-2.322
<i>Dividends received</i>				
Værdireguleringer 31. december	-413	-2.129	-413	-2.129
<i>Value adjustments at 31 December</i>				
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.638	19.923	21.638	19.923
<i>Carrying amount at 31 December</i>				

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Pol-Dan A/S	Danmark	TDKK 7.764	31%

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver Other fixed asset investments

	Koncern <i>Group</i>	Moderselskab <i>Parent company</i>
	Andre værdi- papirer og kapitalandele <i>Other investments</i>	Andre værdi- papirer og kapitalandele <i>Other investments</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	40.518	40.501
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-50	-50
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	40.470	40.451
Nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses at 1 January</i>	34.935	34.935
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	34.935	34.935
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	5.535	5.516

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
10. Varebeholdninger				
<i>Inventories</i>				
Råvarer og hjælpematerialer	68.511	59.907	0	0
<i>Raw materials and consumables</i>				
Varer under fremstilling	18.999	19.291	0	0
<i>Work in progress</i>				
Handelsbesætning	48.226	54.928	0	0
<i>Live stock (trade stock)</i>				
Forudbetaling for varer	3.662	4.807	0	0
<i>Prepayments for goods</i>				
	139.398	138.933	0	0

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11. Udskudt skatteaktiv				
<i>Deferred tax asset</i>				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	54	40	0	0
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	14	13	0	0
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	1	0	0
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>				
Udskudt skatteaktiv 31. december	68	54	0	0
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

13. Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen består af 25 anparter à nominelt TDKK 125. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 25 shares of a nominal value of TDKK 125. No shares carry any special rights.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
2023	2022	2023	2022
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

14. Langfristede gældsforpligtelser *Long-term debt*

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Kreditinstitutter

Credit institutions

Efter 5 år	15.049	24.571	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	65.856	68.131	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	80.905	92.702	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	15.927	11.065	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	2.534	0	0
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>				
	96.832	106.301	0	0

Leasingforpligtelser

Lease obligations

Efter 5 år	0	0	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	275	632	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	275	632	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	359	342	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	634	974	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
14. Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt				
Modtagne forudbetalinger fra kunder				
<i>Prepayments received from customers</i>				
Efter 5 år	0	0	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	145	0	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	145	0	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	0	0	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	145	0	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse				
<i>Payables to owner and Management</i>				
Efter 5 år	0	0	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	1.130	837	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	1.130	837	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4	1.015	4	39
<i>Other short-term debt to owners and Management</i>				
	1.134	1.852	4	39

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
14. Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt				
<i>Periodeafgrænsningsposter Deferred income</i>				
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	12.352	11.082	0	0
Langfristet del <i>Long-term part</i>	12.352	11.082	0	0
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	2.094	0	0	0
Øvrige periodeafgrænsningsposter <i>Other deferred income</i>	0	2.292	0	0
	14.446	13.374	0	0

15. Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af anlægstilskud samt modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Deferred income consists of grants and payments received in respect of income in subsequent years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern</i>	
	<i>Group</i>	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
16. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - Adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-6.933	-144
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	6.338	17.490
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	21.652	20.890
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-7.349	-7.165
<i>Income from investments in associates</i>		
Skat af årets resultat	1.662	818
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Valutakursregulering	2.262	-338
<i>Exchange adjustments</i>		
	17.632	31.551

	<i>Koncern</i>	
	<i>Group</i>	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
17. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-465	-51.249
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-15.894	2.785
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	-3.201	-2.585
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-19.560	-51.049

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Pant og sikkerhedsstillelse				
<i>Charges and security</i>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
<i>The following assets have been placed as security with bankers:</i>				
Grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på	324.695	305.619	0	0
<i>Land and buildings, other fixtures and fittings, tools and equipment at a total carrying amount of</i>				
Leje- og leasingforpligtelser				
<i>Rental and lease obligations</i>				
Koncernen har indgået lejeaftaler, der er uopsigelige i 1-6 år om leje af jord på årligt ca. DKK 3,2 mio.				
<i>The Group has entered lease agreements that are irrevocable for 1-6 years on the lease of land for at a yearly amount of approximately DKK 3,2 million</i>				
Koncernen har indgået aftale om leje af maskiner på årligt DKK 2,7 mio.				
<i>The Group has entered into an agreement for the leasing of machinery at a yearly amount of DKK 2,7 million.</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Kautions- og garantiforpligtelser

Guarantee obligations

Torpgård Holding ApS har stillet en garanti på TDKK 200 overfor 3. mand.

Torpgård Holding ApS has provided a guarantee of kDKK 200 against a third part.

Torpgård Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders bankengagement.

Torpgård Holding ApS has issued a guarantee of payment, suretyship against the group enterprises bank facility.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Egenkapitalforrentning

Return on equity

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand" and "Current asset investments". "Current asset investments" consist of short-term securities with an insignificant risk of value changes that can readily be turned into cash.

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity